
Produktinformation – 
OpDAT Patchkabel MPO/MTP®

Produktbeschreibung

MPO/MTP®-Patchkabel werden überwiegend in Rechenzentren 
eingesetzt bei Übertragungsraten von 10, 40 oder 100 GBit/s. 
Sie dienen zur Verbindung zwischen der Verteiltechnik, z.B. 
19“-Panels, und den aktiven Komponenten wie Server oder 
Switches.

Der LWL-Steckertyp MPO ist ein Mehrfaserstecker nach  
IEC 61754-7, in dem in einer rechteckigen Ferrule mehrere 
Fasern parallel angeordnet sind („Paralleloptik“). Um diese 
Fasern bei einer Steckverbindung hochgenau voreinander posi-
tionieren zu können, steckt man immer einen Stecker mit 2 
Pins (= „Male“) mit einem Stecker mit 2 Löchern (=“Female“) 
in einer Kupplung zusammen. Am häufigsten werden bei 
MPO/MTP®-Systemen die notwendigen Patchkabel mit beid-
seitigen Female-Steckern verwendet, während Trunkkabel oder 
aktive Komponenten mit Male-Steckern versehen sind. 

Bei Mehrfasersystem ist immer auf die richtige Verschaltung 
bzw. Orientierung zu achten. Aus diesem Grund muss bei 
Bestellung die Art der Polarität angegeben werden, um die 
Kontinuität der Lichtleitung in der gesamten Verkabelung zu 
gewährleisten. 

METZ CONNECT verwendet ausschließlich Stecker und Kupp-
lungen der Fa. USCONEC, deren optimierte MPO-Varianten 
unter dem Handelsnamen MTP® bekannt sind. Aus der Produkt-
familie MTP® werden nur Stecker mit Elite®-Ferrulen ein-
gesetzt. Diese haben exzellente Werte bzgl. Einfüge- und 
Rückflußdämpfung. Dabei sind alle MM-MTP®-Stecker immer 
mit einem Gradschliff versehen, während alle SM-MTP®-
Stecker einen Schrägschliff (APC) haben.

MTP® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Fa. US Conec Ltd., USA



Eigenschaften
	 Patchkabel mit 8 oder 12 Fasern, beidseitig vorkonfektioniert 

	 mit MTP®-Steckern. Standardmäßig mit Female-Steckern  
	 (ohne Pins). Varianten mit Male-Steckern (mit Pins) sind möglich

	 Fasertypen: OM3, OM4, OM5, OS2. Alle Fasern sind  
	 biegeunempfindlich

	 Kabel mit Aramidgarn, geeignet für Innenanwendungen.	
	 Durchmesser in Ø 2 mm und Ø 3 mm verfügbar, 
	 UV-stabilisiert, flammwidrig und halogenfrei

	 Längen zwischen 1,0 und 265 m erhältlich

	 Alle Patchkabel werden zu 100 % auf Einfüge- und Rück-	
	 flussdämpfung über 2 Wellenlängen (SM: 1310 und 1550 nm, 
	 MM: 850 und 1300 nm) geprüft. Zusätzlich erfolgt für jeden 
	 Stecker eine Interferometer-Messung. Nach der Messung 
	 erfolgt eine abschließende visuelle Kontrolle der Stecker 	
	 nach IEC 61300-3-35

	 Alle Patchkabel sind mit einer Seriennummer und einem	
	 Barcode versehen. Damit ist eine Rückverfolgbarkeit ge- 
	 geben und Messwerte können jederzeit zur Verfügung 	
	 gestellt werden

SM MTP® mit Schrägschliff (APC)

Details Varianten
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Belegungsvarianten

FASERTYP MULTIMODE SINGLEMODE

Standard

IEC 11801 OM3 OM4 OM5 OS2

IEC
60793-2-10

A1a.2
60793-2-10

A1a.3
60793-2-10 

A1a.4
60793-2-50 

B.6_a2 

ITU-T G.651.1 G.657.A2 und G.652.D

Faseraufbau 50/125 µm 9/125 µm

Kabelmantelfarbe aqua erikaviolett lindgrün gelb
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Eigenschaften

MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN MTP ELITE®

Standard
IEC 61754-7

TIA/EIA 604-5

Farbe Stecker

OM3 PC-Schliff aqua

OM4 PC-Schliff erikaviolett

OM5 PC-Schliff lindgrün

SM APC-Schliff gelb

Zugfestigkeit min. 70 N
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OPTISCHE EIGENSCHAFTEN MTP ELITE® MTP ELITE®
PVP LEVEL 2

MM

Einfügedämpfung 
(gegen Master)1) max. 0,35 dB 0,25 dB

Rückflussdämpfung PC-Schliff > 35 dB > 35 dB

SM

Einfügedämpfung 
(gegen Master)1) max. 0,35 dB 0,25 dB

Rückflussdämpfung APC-Schliff > 60 dB > 70 dB

1) IEC61300-3-4 Methode B, Messwert gilt für den einzelnen Stecker



Bestellinformation

Bitte beachten Sie: 
Die Patchkabel werden speziell nach Ihren Wünschen gefertigt. Umtausch oder Rücknahme sind daher 
ausgeschlossen. Technisch sind nicht alle Kombinationsmöglichkeiten realisierbar.
Verwenden Sie einfach unseren Kabelkonfigurator, den Sie auf unserer Homepage unter 
www.metz-connect.com/konfigurator finden. Darin finden Sie alle verfügbaren Varianten.

Kabeltyp Länge

	10	=	1,0 m
	20	=	2,0 m
	30	=	3,0 m
	A0	=	10,0 m
...

TF	=	MTP® female
			    (12 Fasern)  

TM	=MTP® male
			    (12 Fasern)

8F	=MTP® female
			   (8 Fasern)

8M	=MTP® male
			   (8 Fasern)

TF	=	MTP® female
			    (12 Fasern)  

TM	=MTP® male
			    (12 Fasern)

8F	=MTP® female
			   (8 Fasern)

8M	=MTP® male
			   (8 Fasern)

A	=	Typ A
B	=	Typ B
C	=	Typ C
F	=	Typ A, PVP
G	=	Typ B, PVP
H	=	Typ C, PVP

	P	=	OS2
J	 =	OM3
S	=	OM4
R	=	OM5

Fasertyp

Steckertyp
Seite B Polarität

151 X X XXX XX0 XX

A	=	12 Fasern, Ø 2,0 mm
B	=	12 Fasern, Ø 3,0 mm
D	=	8 Fasern, Ø 2,0 mm
C	=	8 Fasern, Ø 3,0 mm

Steckertyp
Seite A
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METZ CONNECT GmbH ist Mitglied in folgenden 
Organisationen und Verbänden.

METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Straßburg 
Frankreich
Tel.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT Austria GmbH 
c/o Deutsche Handelskammer 
in Österreich

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Wien 
Österreich
Tel.	 + 43 1 227 12 64 
Fax	 + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
China
Tel.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hongkong
Tel.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522 

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	+49 7702 533-0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com


